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PROJEKT-VENDIM
NR gé DATE/{ .09 .2023

“PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE PBA 2024-2026 TE RISHIKUAR"

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, té ligjit nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperisé” té ndryshuar,té ligjit nr.68 daté 27.04.2017 “Pér .
financat e geverisjes vendore” , t¢ Udhézimit t&€ Ministrit t& Financave nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarde t& Programimit Buxhetor Afatmesém” te ndryshuar me udhezimin nr.7 date 25.02.2022 “Per nje
ndryshim né Udhézimin nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t& Programimit Buxhetor
Afatmesém”; te Udhezimit plotesues te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 6, daté 28.02.2023 “Per
pregatitjen e programit buxhetor afatmesem 2024-2026", si dhe materjaleve té sjella nga Drejtoria e

Ekonomike;

- Ju paragesim pér diskutim e miratim,

1. T€ miratojé dokumentin pér Programin Buxhetor Afatmesém 2024-2026 te rishikuar pér Bashkiné
Roskovec dhe 2 njesité shpenzuese né vartési , sipas tabelave ne formatet output derguar ne Ministrine e

Financave dhe Ekonomise bashkelidhur:

- Tabelen I “Tavanet e Programeve Buxhetore”;

- Tabelen 2 “Burimet Buxhetore™;

- Tabelen 3-5 “Shpenzimet sipas kategorive ekonomike™;
- Tabelen 4 “Shpenzimet sipas klasifikimit funksional™;

- Tabelen 4.1 “Shpenzimet sipas programeve”;

- Tabelen 6 “Deklarata e politikes se programeve”;

- Tabelen 7 “Shpenzime e produkteve te programeve”;

- Tabelen 8 “Projektet e Investimeve™;

- Tabelen 9 “Te dhenat baze mbi programet”;



- Relacion shpjegues pér procesin e pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém (Shtojca 2, Programi

Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026).

2. Ngarkohen ekzekutivi i bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi pér vazhdimin e punés s¢ métejshme té
pregatitjes sé¢ PBA 2024-2026 sipas ketij dokumenti .

Konceptoi: S. Cepele 7

Konfirmoi: D.Hoxha
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